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DĖL NUTARIMŲ PROJEKTŲ DERINIMO

Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministerija  išnagrinėjo  Jūsų  pateiktus
derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022
m. gegužės 30 d. nutarimo Nr. 553 „Dėl elektros energijos ir (ar) gamtinių dujų kainos dalinio
kompensavimo,  skirto  elektros  energijos  ir  (ar)  gamtinių  dujų  buitinių  vartotojų  išlaidoms  už
suvartotą  elektros  energiją  ir  (ar)  suvartotas  gamtines  dujas  sumažinti,  taikymo“  pakeitimo“
projektą ir  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl  Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2022 m. spalio 26 d. nutarimo Nr. 1062 „Dėl Paramos, skirtos nebuitinių vartotojų išlaidoms už
suvartotą  elektros  energiją  sumažinti,  skyrimo  ir  administravimo  tvarkos“  pakeitimo“  projektą
(toliau  –  Nutarimų projektai).  Informuojame,  kad  pagal  kompetenciją  pastabų ir  pasiūlymų dėl
Nutarimų projektų neturime.

Ekonomikos ir inovacijų viceministrė                          Ieva Valeškaitė
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Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai   2022-12-     Nr. (2.30Mr-43) 6V-

Į 2022-12-05 Nr. 3-2240

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO IŠVADOMS GAUTI

(1) Lietuvos  Respublikos  konkurencijos  taryba  gavo  Lietuvos  Respublikos  energetikos
ministerijos pateiktus išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 30 d. nutarimo Nr. 553 „Dėl elektros energijos ir (ar)
gamtinių  dujų  kainos  dalinio  kompensavimo,  skirto  elektros  energijos  ir  (ar)  gamtinių  dujų
buitinių  vartotojų  išlaidoms  už  suvartotą  elektros  energiją  ir  (ar)  suvartotas  gamtines  dujas
sumažinti,  taikymo“ pakeitimo“  projektą  ir  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  „Dėl
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. spalio 26 d. nutarimo Nr. 1062 „Dėl Paramos, skirtos
nebuitinių vartotojų išlaidoms už suvartotą elektros energiją sumažinti, skyrimo ir administravimo
tvarkos“ pakeitimo“ projektą, reg. Nr. 22-16266 (toliau kartu – Nutarimų projektai).
(2) Remiantis  Energetikos  įstatymu,  energetikos  sektoriuje  valstybinio  reguliavimo
funkcijas atlieka ir reguliuojamos veiklos vykdymo priežiūrą bei kontrolę užtikrina Valstybinės
energetikos reguliavimo taryba (toliau – VERT). Atsižvelgiant į VERT priskiriamą kompetenciją,
jos specializaciją energetikos sektoriuje ir energetikos sektoriaus reguliavimo kompleksiškumą, šį
sektorių  reglamentuojančių  teisės  aktų  projektus  dėl  jų  įtakos  konkurencijai  tarp  energetikos
sektoriaus rinkos dalyvių visų pirma turėtų įvertinti VERT.
(3) Šiame etape Konkurencijos taryba teikia bendro pobūdžio pastebėjimus dėl Nutarimų
projektų, tačiau tai niekaip neriboja jos įgaliojimų ateityje teikti išvadas dėl atitinkamo teisinio
reguliavimo  poveikio konkurencijai,  ar atlikti  ūkio subjektų ir viešojo administravimo subjektų
veiksmų tyrimus, atsižvelgiant į teisinį ir ekonominį visų aplinkybių kontekstą.
(4) Nutarimų  projektais  nustatomi  elektros  energijos  ir  (ar)  gamtinių  dujų  kainos  dalinio
kompensavimo  buitiniams  ir  nebuitiniams  vartotojams  papildomos  dedamosios  prie  elektros
energijos ir (ar) gamtinių dujų persiuntimo paslaugų kainų kompensavimo dydžiai. Juose įvertinti
skirtumai, susidarę dėl VERT nustatytų ir faktinių elektros energijos ar gamtinių dujų (produkto)
įsigijimo  kainų  ir  dėl  VERT nustatytų  ir  prognozuojamų  elektros  energijos ar  gamtinių  dujų
(produkto) įsigijimo kainų.
(5) Norėtume atkreipti Jūsų dėmesį, kad, jeigu dėl Nutarimų projektuose numatytų dalinio
kompensavimo papildomų dedamųjų  kompensavimo dydžių elektros  energijos  ir  (ar)  gamtinių
dujų tiekėjams (ar kitiems energetikos sektoriaus ūkio subjektams) atsirastų papildoma nauda, kuri
neatsirastų rinkos sąlygomis, t. y., be valstybės įsikišimo, tuomet ši nauda galėtų tenkinti visus
Sutarties  dėl  Europos  Sąjungos  veikimo  (toliau  –  Sutartis)  107 straipsnio  1  dalyje  nustatytus
valstybės pagalbos kriterijus. Tokiu atveju, apie numatomas teikti kompensacijas būtų privaloma
iš  anksto  informuoti  Europos  Komisiją,  kaip  to  reikalauja  Sutarties  108 straipsnio  3  dalies
nuostatos, pateikiant pranešimą apie numatomą teikti valstybės pagalbą. Pažymėtina, kad pagalbos
priemonės  negali  būti  pradėtos  įgyvendinti  iki  bus  gautas  Europos Komisijos  pritarimas,  arba
tokios  priemonės  turi  būti  įgyvendinamos  laikantis  kurio  nors  iš  Komisijos  reglamentų,



2

atleidžiančių  nuo  Sutarties  108 straipsnio  3  dalyje  nustatytos  pareigos,  nuostatų  (išimties
reglamentai).
(6) Jeigu  Jums  kiltų  klausimų  dėl  šiame  rašte  pateiktų  pastabų  ir  pasiūlymų,  maloniai
prašome kreiptis į mūsų instituciją.

Pirmininkas      Šarūnas Keserauskas

Jurgita Klusevičiūtė, tel. 8 646 65992, el. p. Jurgita.Kluseviciute@kt.gov.lt
Ieva Michailovaitė, tel. (8 5) 261 3157, el. p. Ieva.Michailovaite@kt.gov.lt 
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Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai  2022-12- Nr.  

Į 2022-12-05 Nr. 3-2240 
 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, pagal kompetenciją išnagrinėjusi derinimui 

pateiktą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. 

gegužės 30 d. nutarimo Nr. 553 „Dėl elektros energijos ir (ar) gamtinių dujų kainos dalinio 

kompensavimo, skirto elektros energijos ir (ar) gamtinių dujų buitinių vartotojų išlaidoms už suvartotą 

elektros energiją ir (ar) suvartotas gamtines dujas sumažinti, taikymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo Nr. 553 projektas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. spalio 26 d. nutarimo Nr. 1062 „Dėl paramos, skirtos elektros energijos nebuitinių 

vartotojų išlaidoms už suvartotą elektros energiją sumažinti, skyrimo ir administravimo tvarkos“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo Nr. 1062 projektas) (toliau kartu – projektai), teikia šias 

pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Nutarimo Nr. 553 projekto 2.1 ir 2.2. papunkčiuose bei 

Nutarimo Nr. 1062 projekto 2.1 papunktyje yra teikiama nuoroda į keičiamų nutarimų nuostatas, kurios 

įsigalios nuo 2023 m. sausio 1 d., tai yra vėliau nei projektais nustatoma, kad turi būti išmokėtos 

daliniam kompensavimui skirtos lėšos. Atsižvelgiant į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos energetikos 

įstatymo 192 straipsnio 4 dalį, elektros energijos ir (ar) gamtinių dujų kainos dalinio kompensavimo 

dydžius nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė, negali būti nurodoma, jog daliniam kompensavimui 

skirtos lėšos skirtumams kompensuoti turi būti išmokėtos anksčiau, nei yra patvirtinami konkretūs 

dalinio kompensavimo dydžiai, pagal kuriuos apskaičiuojamos minėtos lėšos.  

2. Pastebėtina, kad turėtų būti nustatytas laikotarpis, kuriam būtų taikomas Nutarimo Nr. 1062 

projekto 1 punktu keičiamą nutarimą papildančiame 1.4 papunktyje nurodomas papildomos 

dedamosios prie elektros energijos persiuntimo paslaugos kainos kompensavimo dydis.  

3. Siūlytina tikslinti Nutarimo Nr. 553 projekto 2.1 ir 2.2 papunkčius bei Nutarimo Nr. 1062 

projekto 2.1 papunktį, aiškiau formuluojant, kas (skirtumai ar kainos ir tarifai) yra „įtraukti į šio 

nutarimo 1 punktu keičiamo nutarimo 1.2.1.1 ir 1.2.3 papunkčiuose nurodytas papildomas dedamąsias 

<...>“, „įtraukti į šio nutarimo 1 punktu keičiamo nutarimo 1.2.1.2 papunktyje nurodytas papildomas 

dedamąsias <...>“, „įtraukti į šio nutarimo 1.4 papunktyje nurodytas papildomas dedamąsias <...>“.  

4. Kitos teisės technikos pastabos projektams rengėjams perduotos tiesiogiai.  

 

 

Teisingumo ministrė Ewelina Dobrowolska 
 

 

 

Sandra Vasiulytė-Maliaukė, tel. 8 602 67368, el. p. sandra.vasiulyte@tm.lt 
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VALSTYBINĖ DUOMENŲ APSAUGOS INSPEKCIJA

DĖL NUTARIMŲ PROJEKTŲ DERINIMO

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, pagal kompetenciją išnagrinėjusi Jūsų pateiktą
derinti  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės
2022 m. gegužės 30 d. nutarimo Nr. 553 „Dėl elektros energijos ir (ar) gamtinių dujų kainos
dalinio kompensavimo, skirto elektros energijos ir (ar) gamtinių dujų buitinių vartotojų išlaidoms
už suvartotą elektros energiją ir (ar) suvartotas gamtines dujas sumažinti, taikymo“ pakeitimo“ ir
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m.
spalio 26 d. nutarimo Nr. 1062 „Dėl Paramos, skirtos nebuitinių vartotojų išlaidoms už suvartotą
elektros energiją sumažinti, skyrimo ir administravimo tvarkos“ pakeitimo“ projektus, pastabų ir
pasiūlymų neturi.

Direktoriaus pavaduotoja                                     Danguolė Morkūnienė

M. Sušinskaitė, tel. +370 675 48670, el. p. marta.susinskaite@ada.lt

Biudžetinė įstaiga
L. Sapiegos g. 17, 10312 Vilnius
Interneto svetainė: vdai.lrv.lt    

Tel. (8 5) 279 1445
E. pristatymas: 188607912 
El. p. ada@ada.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre
Kodas 188607912

  2022-12- Nr. 2R              (3.2.Mr)
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VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

Biudžetinė įstaiga, Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius, tel. (8 5) 213 5166, faks. (8 5) 213 5270, el. p. info@vert.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188706554

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai Nr. R2-
Į 2022-12-05 Nr. 3-2240

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ DERINIMO

Valstybinė  energetikos  reguliavimo  taryba  (toliau  –  Taryba)  susipažino  su  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 30 d.
nutarimo Nr. 553 „Dėl elektros energijos ir (ar) gamtinių dujų kainos dalinio kompensavimo, skirto
elektros energijos ir (ar) gamtinių dujų buitinių vartotojų išlaidoms už suvartotą elektros energiją ir
(ar)  suvartotas  gamtines  dujas sumažinti,  taikymo“ pakeitimo“ projektu (toliau – Projektas  I)  ir
Vyriausybės  nutarimo „Dėl  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2022 m. spalio  26 d.  nutarimo  
Nr.  1062  „Dėl  Paramos,  skirtos  nebuitinių  vartotojų  išlaidoms  už  suvartotą  elektros  energiją
sumažinti, skyrimo ir administravimo tvarkos“ pakeitimo“ projektu (toliau – Projektas II). Taryba,
pagal kompetenciją įvertinusi Projektą, esminių pastabų neturi ir teikia patikslinamąsias pastabas ir
pasiūlymus.

Dėl Projekto I 

1. Atsižvelgiant  į  tai,  kad  gamtinių  dujų  kainas  buitiniams  vartotojams  prognozuoja
gamtinių dujų tiekimo įmonės, įvertinusios dujų įsigijimo šaltinius, siūlome tikslinti Projekto I 1.2.3
papunktį  taip:  „papildomos  dedamosios  prie  gamtinių  dujų  skirstymo  paslaugos  kainos
kompensavimo  dydis,  skirtas  skirtumams,  susidariusiems  dėl  Tarybos prognozuotos ir
faktinės gamtinių  dujų  (produkto)  kainos ir  dėl  Tarybos  nustatytos  ir  prognozuojamos  gamtinių
dujų (produkto) kainos per laikotarpį, kurį galioja Tarybos nustatyti 2022 m. gamtinių dujų tarifai,
kompensuoti“. 

2. Taip pat Projekto I  1.2.1.2 papunktyje numatoma, kad yra nustatomas kompensavimo
dydis papildomai dedamajai prie elektros energijos persiuntimo kainos, kuri nustatoma įvertinus
skirtumus,  susidariusius  dėl  Tarybos  nustatytų  ir  faktinių  elektros  energijos  įsigijimo
technologinėms  reikmėms  kainų  ir  dėl  Tarybos  nustatytų  ir  prognozuojamų  elektros  energijos
įsigijimo  technologinėms  reikmėms  kainų  per  laikotarpį,  kurį  galioja  AB „Energijos  skirstymo
operatorius“ nustatytos  2022  m.  elektros  energijos  skirstymo  paslaugos  kainos  ir  tarifai“,
kompensuoti  – 1,61 ct/kWh su PVM (1,33 ct/kWh be PVM).  Pažymėtina,  Taryba nustatydama
visuomeninės  elektros  energijos  kainos  viršutinę  ribą  2023  m.  vertins  minėtame  papunktyje
nustatomą kompensavimo dydį. Atkreiptinas dėmesys, kad visuomeninės elektros energijos kainos
viršutinė riba nustatoma tiek vartotojams, prijungtiems prie vidutinės įtampos, tiek ir prie ir žemos
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įtampos  elektros  tinklų,  todėl  tikėtina,  kad  nustatant  kainų  viršutines  ribas  atskirų  įtampų
vartotojams,  bus  naudojami  Tarybos  2022  m.   lapkričio  16  d.  raštu  
Nr.  R2-()-7331 Lietuvos  Respublikos  energetikos  ministerijai  indikuoti  kompensavimo  dydžiai
pagal skirtingas įtampas.  

Dėl Projekto II
Aktuali analogiška pastaba, kaip ir Projekto I atveju dėl skirtingų nei Projekte II numatytų

dydžių naudojimo, jeigu dedamosios bus tvirtinamos atskirai pagal vidutinę ir žemąją įtampą.

Tarybos narys,
laikinai  vykdantis  Tarybos  pirmininko
funkcijas

 
Matas Taparauskas
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A. Skunčikaitė, tel. 8 625 37 925, el. p. anastasija.skuncikaite@vert.lt
E. Paipolienė, tel. (8 5) 250 6185, el. p. egle.paipoliene@vert.lt
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DĖL NUTARIMŲ PROJEKTŲ DERINIMO  

 

Pagal kompetenciją išnagrinėję Jūsų pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 30 d. nutarimo Nr. 553 „Dėl 

elektros energijos ir (ar) gamtinių dujų kainos dalinio kompensavimo, skirto elektros energijos ir (ar) 

gamtinių dujų buitinių vartotojų išlaidoms už suvartotą elektros energiją ir (ar) suvartotas gamtines 

dujas sumažinti, taikymo“ pakeitimo“ projektą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. spalio 26 d. nutarimo Nr. 1062 „Dėl Paramos, skirtos 

nebuitinių vartotojų išlaidoms už suvartotą elektros energiją sumažinti, skyrimo ir administravimo 

tvarkos“ pakeitimo“ projektą, informuojame, kad pastabų ir pasiūlymų neturime. 
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